АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОКОПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.05.2021 г.                        с. Старая Копь                                                  №09-П

О мерах по предотвращению несчастных случаев
на водоемах и об установлении мест использования
водных объектов для массового отдыха на территории
МО «Старокопский сельсовет».

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Старокопский сельсовет» в летний период 2021 года, в связи с отсутствием на территории Старокопского сельсовета мест для купания на реке «Амыл», а также отсутствия оборудования для купания и санитарно-эпидемиологической экспертизы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных  объектах (приложение №1).
2. Создать оперативную группу экстренного реагирования по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2021 года (приложение №2).
3. Поручить административной комиссии Старокопского сельсовета с участие сотрудника органов внутренних дел (по согласованию) проводить рейды, согласно утвержденного графика.
4. Запретить купание на реке «Амыл», с установкой информационных знаков о запрете купания до 12.06.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать данное постановление в газете «Старокопский вестник».
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Старокопский вестник».

Глава Старокопского сельсовета                                  Г.В.Русова

Приложение № 1
к постановлению №09-П от 18.05.2021г.

План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2021 года.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Исполнители

	1
	Провести обследования берегов на реке «Амыл» и определить места размещения запрещающих знаков
	09.06.2021г.
	Русова Г.В. – глава администрации
	Административная комиссия Елькина Г.М.

	2
	Изготовить информационные знаки о запрете купания и разместить их
	12.06.2021г.
	Букина Е.Ю. – зам. главы администрации
	Центр культуры

	3
	Провести проверки на предмет пребывания людей на водоеме, разъяснительные работы с населением. Размещение листовок.
	В течение летнего периода
	администрация
	Административная комиссия, группа экстренного реагирования.

	4
	Организовать общественный актив на помощь в наблюдении за порядком на водоеме, проведение совместного заседания общественных формирований
	В течение летнего периода
	администрация
	Депутаты сельского Совета

	5
	Провести беседы с детьми на летней площадке в школе
	июнь
	Школа Констанц Ю.В. - директор
	воспитатели

	6
	Подведение итогов по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период
	30.08.2021г.
	Русова Г.В. – глава администрации
	Итоговое заседание

Приложение № 2
к постановлению №09-П от 18.05.2021г.

Оперативная группа экстренного реагирования по охране здоровья и жизни людей на водных объектах, по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие в летний период 2021 года.

Русова Г.В. – глава сельсовета, руководитель группы;
Букина Е.Ю. – зам.главы администрации;
Сергеев Александр Сергеевич – участковый ОВД по Каратузскому району;
Оолак А.У – заведующий ФАП;
Букин И.А. – водитель администрации;
Елькина Г.М. – заведующий Старокопский СДК.